
Plán, výběr, schvalování projektů a termínů k
realizaci dopravních staveb
17. 06. 2024 11:30

Plán, výběr, schvalování projektů a termínů k realizaci dopravních staveb

Předmět žádosti: žadatel požaduje informace týkající se návrhů, výběru, schvalování projektů
a termínů k realizaci dopravních staveb a jejich pořadí. KÚ LK žadateli
zasílal následující odpovědi na dotazy.

1.Odkud požadavky na úřad přicházejí a kdo je předkládá?

Odpověď:

Správu silnic ve vlastnictví Libereckého kraje vykonává Krajská správa silnic Libereckého kraje,
ta také předkládá soupis krajských silnic a mostů s návrhem na zařazení do plánu investic na
příslušný rok.

2.Musí jim předcházet projednání a návrh Krajského zastupitelstva (schválení velkých
investičních akcí)?

Odpověď:

Nemusí, Zastupitelstvo Libereckého kraje silnice a mosty určené k rekonstrukci neprojednává.
Každá rekonstrukce silnice je zadávána jako veřejná zakázka a Rada Libereckého kraje vždy
schvaluje vyhlášení veřejné zakázky na každou jednotlivou akci a následně schvaluje i výběr
zhotovitele po ukončení zadávacího řízení.

3.Může takový návrh přeložit i občan a co je k tomu potřeba?

Odpověď:

Občan může předložit návrh na rekonstrukci jakékoliv silnice, která je v majetku kraje. Návrhy
je možné předkládat Krajské správě silnic Libereckého kraje nebo Krajskému úřadu
Libereckého kraje, odboru silničního hospodářství.


